ПР А ВИ ТЕ ЛЬ С Т ВО  ПР ИМО РС КОГ О  КРА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2025                                               г. Владивосток                                                №   302-пп

Об утверждении Порядка предоставления субсидий
из краевого бюджета сельскохозяйственным
товаропроизводителям Приморского края

(за исключением граждан, ведущих личное подсобное
хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативов) на поддержку

приоритетных направлений агропромышленного
комплекса и развитие малых форм хозяйствования

на возмещение части затрат по поддержке
племенного крупного рогатого скота

мясного и молочного направления и о внесении
изменений в постановление Правительства

Приморского края от 10 июня 2020 года № 520-пп
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий

из краевого бюджета сельскохозяйственным
товаропроизводителям (за исключением граждан,

ведущих личное подсобное хозяйство,
и сельскохозяйственных кредитных потребительских

кооперативов) на возмещение части затрат, связанных
с поддержкой сельскохозяйственного производства

по отдельным подотраслям растениеводства
и животноводства Приморского края»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации

от 14 июля 2012 года № 717 «О Государственной программе развития сельского

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия»,  от  25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,

2

местных  бюджетов  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам  -  производителям  товаров,  работ,  услуг  и  проведение  отборов

получателей  указанных  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий»,

Законом Приморского края от 30 мая 2007 года № 78-КЗ «О развитии сельского

хозяйства в Приморском крае», постановлением Администрации Приморского

края  от  27  декабря  2019  года  № 933-па  «Об  утверждении  государственной

программы Приморского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынков  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия»

Правительство Приморского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из краевого

бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям Приморского края (за

исключением  граждан,  ведущих  личное  подсобное  хозяйство,  и

сельскохозяйственных  кредитных  потребительских кооперативов)  на

поддержку  приоритетных  направлений  агропромышленного  комплекса  и

развитие  малых  форм  хозяйствования  на  возмещение  части  затрат  по

поддержке  племенного  крупного  рогатого  скота  мясного  и  молочного

направления.

2. Внести в постановление Правительства Приморского края от 10 июня

2020 года № 520-пп «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из

краевого  бюджета  сельскохозяйственным  товаропроизводителям  (за

исключением  граждан,  ведущих  личное  подсобное  хозяйство,  и

сельскохозяйственных  кредитных  потребительских  кооперативов)  на

возмещение  части  затрат,  связанных  с  поддержкой  сельскохозяйственного

производства  по  отдельным подотраслям растениеводства  и  животноводства

Приморского  края»  (в  редакции  постановлений  Правительства  Приморского

края  от  9  июля  2020  года  №  606-пп,  от  3  сентября  2020  года  №  770-пп,

от 16 октября 2020 года № 902-пп, от 5 ноября 2020 года № 938-пп, от 2 марта

2021 года № 92-пп, от 2 июля 2021 года № 415-пп, от 10 августа 2021 года

№ 521-пп, от 29 октября 2021 года № 703-пп, от 25 апреля 2022 года № 264-пп,

от 25 мая 2022 года № 340-пп, от 18 октября 2022 года № 710-пп, от 25 октября

3

2022 года № 726-пп, от 9 февраля 2023 года № 76-пп, от 9 марта 2023 года

№ 145-пп, от 3 мая 2023 года № 293-пп, от 14 июня 2024 года № 421-пп) (далее-

постановление) следующие изменения:

2.1. Исключить в наименовании постановления слова «и животноводства

Приморского края»;

2.2.  Исключить  в  пункте  1  постановления  слова  «и  животноводства

Приморского края»;

2.3.  В  Порядке предоставления  субсидий  из  краевого  бюджета

сельскохозяйственным  товаропроизводителям  (за  исключением  граждан,

ведущих  личное  подсобное  хозяйство,  и  сельскохозяйственных  кредитных

потребительских  кооперативов)  на  возмещение  части  затрат,  связанных  с

поддержкой сельскохозяйственного производства  по отдельным подотраслям

растениеводства  и  животноводства  Приморского  края,  утвержденном

постановлением (далее - Порядок):

исключить  в  наименовании  Порядка  слова  «и  животноводства

Приморского края»;

исключить в пункте 1 Порядка слова «и животноводства Приморского

края»;

исключить подпункт «б» пункта 3 Порядка;

в пункте 7 Порядка:

исключить в абзаце четвертом слова «, подпунктом 12.5 пункта 12»;

исключить в абзаце шестом слова «, подпунктом 12.2 пункта 12»;

исключить в абзаце седьмом слова «, подпунктом 12.3 пункта 12»;

в пункте 8 Порядка:

заменить по тексту абзаца четвертого слова «в пунктах 9, 11, 12» словами

«в пунктах 9, 11»;

исключить в абзаце восьмом слова «, подпунктом 12.2 пункта 12»;

исключить пункт 12 Порядка;

в пункте 13 Порядка:

исключить в абзаце первом слова «, подпункте 12.3 пункта 12»;

исключить в абзаце пятом слова «, подпунктом 12.3 пункта 12»;

4

изложить абзац второй пункта 14 Порядка в следующей редакции:

«не позднее 15 рабочих дней со дня окончания срока приема заявок и

документов,  указанных  в  объявлении,  проверяет  заявку  на  предмет  ее

соответствия  требованиям  пунктов  8,  13  настоящего  Порядка,  объявления;

прилагаемые  к  заявке  документы  на  предмет  соответствия  перечню

документов,  предусмотренному  пунктом  8,  подпунктом  9.2  пункта  9,

подпунктом  10.3  пункта  10,  подпунктами  11.2,  11.7  пункта  11  настоящего

Порядка  по  соответствующему  направлению,  объявлением;  критериям,

установленным пунктом 5, подпунктом 9.1 пункта 9, подпунктом 10.2 пункта

10,  подпунктами  11.1,  11.6  пункта  11  настоящего  Порядка  по

соответствующему направлению,  и  требованиям,  установленным  пунктом  6

настоящего  Порядка,  объявлением;  осуществляет  проверку  правильности

расчета субсидий;»;

в пункте 15 Порядка:

исключить в абзаце третьем слова «, подпунктом 12.3 пункта 12»;

исключить в абзаце четвертом слова «, подпунктом 12.3 пункта 12»;

в пункте 17 Порядка:

исключить в абзаце первом слова «, подпункту 12.4 пункта 12»;

исключить в абзаце третьем слова «, подпунктом 12.4 пункта 12»;

в пункте 18 Порядка:

исключить в абзаце седьмом слова «, подпункте 12.5 пункта 12»;

исключить  в  абзаце  одиннадцатом   слова  «(за  исключением

предоставления субсидии по направлению, предусмотренному подпунктом «б»

пункта 3 настоящего Порядка)»;

исключить в абзаце четвертом пункта 20 Порядка слова «, подпунктом 12.4

пункта 12»;

в пункте 23 Порядка:

исключить  в  абзаце  втором  слова  «(за  исключением  предоставления

субсидии  по  направлению,  предусмотренному  подпунктом  «б»  пункта  3

настоящего Порядка)»;

исключить абзац четырнадцатый;

5

исключить приложение № 7 к Порядку.

3. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края -
Председатель Правительства Приморского края

В.Г. Щербина

Приложение к документу: Порядок, приложение № 1, приложение № 2 к 302-пп от 07.04.2025
=============================================================